
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « х ^ » 2022 г. № 01-10/ ^ ^

§

Об организации формирования отчетов
в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации и Росстат

В целях организации своевременном формировании отчетов в территориальный 
орган Пенсионного фонда Российской Федерации и в Росстат, а также на основании 
служебной записки МКУ ЦБ МОУ от 20 февраля 2022 года № СЗ 36/ЦБ МОУ, 
приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», обслуживаемых МКУ ЦБ МОУ:

1.1. обеспечить формирование в электронном виде отчета формы П-4 (НЗ) 
«Сведения о неполной занятости и движения работников за квартал» и его направление 
в Росстат, специалистами учреждения по кадрам, ежеквартально в срок до 8 числа 
следующего за отчетным кварталом с использованием официального сайта 
https://websbor.gks.ru/online;

1.2. обеспечить формирование в электронном виде отчета СЗВ-М «Сведения о 
застрахованных лицах» и его направление в территориальный орган Пенсионного 
фонда Российской Федерации, специалистами учреждения по кадрам, ежемесячно в 
срок до 8 числа следующего за отчетным кварталом с использованием официального 
сайта https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program;

1.3. обеспечить формирование в электронном виде отчета СЗВ-СТАЖ
«Сведения о страховом стаже застрахованных лиц» и его направление в 
территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации, специалистами 
учреждения по кадрам, ежеквартально в срок до 8 числа следующего за отчетным 
кварталом, с использованием официального сайта
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/prograrn;

1.4. обеспечить формирование в электронном виде отчета СЗВ-ТД «Сведения о 
трудовой деятельности зарегистрированного лица» и его направление в 
территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации, специалистами 
учреждения по кадрам, не позднее рабочего дня после оформления кадрового 
изменения по сотруднику, с использованием официального сайта 
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program;

1.5. назначить ответственных лиц за формирование в электронном виде отчетов, 
указанных в пунктах 1.1 — 1.4 настоящего приказа, передачу указанных отчетов в 
территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации и в Росстат, 
выдачу указанных сведений работникам по их запросам.

https://websbor.gks.ru/online
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/prograrn
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program


2. МКУ ЦБ МОУ (Аргунова М.Н.):
2.1. довести информацию до руководителей муниципальных образовательных 

учреждений городского округа «город Якутск», обслуживаемых МКУ ЦБ МОУ по 
заполнению отчетов, указанных в настоящем приказе.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», осуществляющим ведение бухгалтерского учета 
самостоятельно:

3.1. обеспечить формирование в электронном виде отчета формы П-4 (НЗ) 
«Сведения о неполной занятости и движения работников за квартал» и его направление 
в Росстат, ежеквартально в срок до 8 числа следующего за отчетным кварталом с 
использованием официального сайта https://websbor.gks.ru/online;

3.2. обеспечить формирование в электронном виде отчета СЗВ-М «Сведения о
застрахованных лицах» в территориальный орган Пенсионного фонда Российской 
Федерации, ежемесячно в срок до 8 числа следующего за отчетным кварталом с 
использованием официального сайта
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program;

3.3. обеспечить формирование в электронном виде отчета СЗВ-СТАЖ «Сведения
о страховом стаже застрахованных лиц» в территориальный орган Пенсионного фонда 
Российской Федерации, ежеквартально в срок до 8 числа следующего за отчетным 
кварталом с использованием официального сайта
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program;

3.4. обеспечить формирование в электронном виде отчета СЗВ-ТД «Сведения о
трудовой деятельности зарегистрированного лица» и его направление в 
территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации, не позднее 
рабочего дня после оформления кадрового изменения по сотруднику, с 
использованием официального сайта
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program;

3.5. назначить ответственных лиц за формирование в электронном виде отчетов, 
указанных в пунктах 3.1 -  3.4 настоящего приказа, передачу указанных отчетов в 
территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации и в Росстат, 
выдачу указанных сведений работникам по их запросам.

4. Возложить персональную ответственность за исполнение настоящего приказа 
на руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа 
«город Якутск».

5. Отделу кадровой работы МКУ «Управление образования ГО «город Якутск» 
(Мастахова М.А.) ознакомить руководителей муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» с настоящим приказом под роспись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Королькову Е.М., 
заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».

А.К. Семенов

Исполнитель Королькова Е.М.

https://websbor.gks.ru/online
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program
https://pfr.gov.ru/branches/orenburg/info/rabot/program

